
 

 

 

                              SEDE DE PONTA GROSSA 

 

________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

R. Dr. Leopoldo Guimarães da Cunha, 300 – Oficinas – Ponta Grossa (PR) 

PORTARIA Nº 042/2024/ PTGR/DPPR 

 

Disciplina o término do expediente às 
17h na sede da defensoria de Ponta 
Grossa no dia 29 de novembro de 2024 
devido ao serviço de desinsetização e 
desratização. 

 

A DEFENSORA PÚBLICA COORDENADORA DA SEDE DE PONTA 

GROSSA, no uso de suas atribuições legais, em atenção ao artigo 6°, I, III, XI, 

XII e XIV e artigo 7°, VIII, a e b, e XII da Instrução Normativa 40/2020; 

 

CONSIDERANDO que foi programada a prestação de serviço de desratização e 
desinsetização na sede da Defensoria Pública de Ponta Grossa para o dia 
29/11/2024 (sexta-feira), às 17h,  
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Definir, excepcionalmente, o horário de fechamento e encerramento do 
expediente da sede Ponta Grossa no dia 29/11/2024 (sexta-feira) para às 17h, 
para que possa ser realizado o serviço de desinsetização e desratização 
periódicos agendados. 
 
 
Ponta Grossa, 28 de novembro de 2024. 

 

 

 

MONIA REGINA DAMIÃO SERAFIM 

Defensora Pública do Estado do Paraná 

Coordenadora da Sede de Ponta Grossa 


		2024-11-28T14:09:49-0300
	MONIA REGINA DAMIAO SERAFIM:34870143860




